私 第１０４６－３９号

平成２４年１０月１７日

各私立学校設置者 様

各私立小・中・高・中等教育学校長 様

各私立幼稚園長 様

各私立専修学校・各種学校長 様

大阪府府民文化部私学・大学課長

麻しん等の予防接種の促進について（通知）

 標記について、文部科学省スポーツ・青少年局学校健康教育課長から通知が

ありましたので、お知らせします。本通知の趣旨を踏まえ、予防接種勧奨のさ

らなる徹底をお願いいたします。

 なお、本通知の全文については大阪府ホームページ『私立学校（園）向けの

お知らせ』に掲載していますので、次のアドレスから閲覧いただきますようお

願いします。

  【ホームページアドレス】

     http://www.pref.osaka.jp/shigaku/info/index.html

【参考】過去の通知文書

・平成 24年 6月 26 日私第 1046-19号「風しん患者の地域的な増加と麻しん風

しんワクチンの接種勧奨について」

・平成 24年 7月 24 日私第 1045-74号「麻しん風しんの第３期・第４期予防接

種の促進について」

・平成 24年 7月 31 日私第 1045-81号「風しん対策の更なる徹底についてと麻

しん風しんワクチンの接種勧奨について」

（お問い合わせ先）

大阪府府民文化部私学・大学課

小中高振興グループ 坂 田 （06-6941-0351 内線 4858）

幼稚園振興グループ 上 田 （    〃     内線 4860）

専各振興グループ   久 才 （    〃     内線 4862）

http://www.pref.osaka.jp/shigaku/info/index.html